
 
 
 
 
 

 

Obnova obecního a krajského 

majetku po živelních pohromách v 

roce 2024 – dotační titul č. 2 
Dotační titul Národní dotace 

Poskytovatel podpory MMR 

Zahájení příjmu žádostí 26. 3. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 30. 9. 2025 (12:00) 

Oprávnění žadatelé obec; kraj. 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Neuznatelné náklady: obnova nebo vybudování 

protipovodňových opatření, na podporu obnovy nebo 

vybudování bytového fondu ani k úhradě prvotních nákladů 

spojených s odstraňováním náplav, vyvrácených nebo 

zlomených dřevin, stavební sutě a zbytků zničených objektů. 

Předpokládaná doba realizace akce: 2 roky 

Nejzazší termín ukončení realizace akce: 31. října 2027 

Nejzazší termín ukončení financování akce: 30. listopadu 2027 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Uznatelné náklady: Jedná se o obnovu zejména mostů a 

komunikací, veřejného osvětlení, veřejných prostranství a 

veřejných budov a zařízení včetně obnovy staveb, zařízení 

technické a preventivní infrastruktury, odstranění nánosů ve 

vodních tocích a vodních dílech apod.  

3.2.1. - vznikly nejdříve v období od 1. ledna 2024 v souvislosti 

se živelní pohromou v roce 2024 a souvisí výhradně s realizací 

akce, 

3.2.2. - na výstavbu, rekonstrukci, modernizaci a přestavbu, 

3.2.3. - na demolici v případě, že předchází následné výstavbě, 

3.2.4. - technický dozor investora, 

3.2.5. - daň z přidané hodnoty vyčíslená z uznatelných nákladů, 

3.2.6. - na povinnou publicitu spojenou s realizací projektu jsou 

uznatelné náklady do výše max. 1 % z celkových uznatelných 

nákladů, a ne více než 5 tisíc Kč. 

Alokace výzvy 800 000 000 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

obce od 10 001 obyvatel: maximální výše dotace činí  

50 % způsobilých výdajů,  

kraj: maximální výše dotace činí 40 % způsobilých výdajů.  

Min. částka dotace 200 tis. Kč a max. 20 mil. Kč. 

Spolufinancování 

projektu 

• Obce nad 10 000 obyvatel: až 50 % uznatelných 

nákladů 

• Kraje: až 40 % uznatelných nákladů 

Veřejná podpora • Většina projektů v této výzvě veřejnou podporu 

nepředstavuje, protože se týká výkonu veřejné správy. 

• Pokud by projekt naplňoval znaky veřejné podpory, je 

nutné využít příslušnou výjimku (např. de minimis nebo 

GBER) 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Ota Pačes 
e-mail: ota.paces@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3318 

https://www.mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelni-(5)
https://www.mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelni-(5)
https://www.mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelni-(5)


 
 
 
 
 

 

Martina Sommerová 
e-mail: martina.sommerova@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3904 
 


